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Maj 2023 

Hej 

Nyhetsbrev maj 2023 

 

Äntligen är sköna maj här!  

Med hjälp av flitiga Grannstödjare och Grannstödsbilen har en inventering av 
kommunala p-platser genomförts och dessa kommer framöver skyltas upp med 
skylten TÖM BILEN SJÄLV. Bra och viktig verksamhet, tack till er Grannstödjare. 
 
Den 19 april höll vi en så kallad NOS-kurs för hundägare på Albyberget. Ett 

samarbete med Victoriahem, Polis och oss. Också roligt! 

Grannstöd och Grannsamverkan medverkade med Grannstödsbilen vid en städdag i 

Riksten den 25 april som fick mycket beröm av kommunens personal på platsen. 

Roligt!  

Den 26 april genomförde vi vårt årsmöte i Segersjö Folkets Hus. Två nya 

styrelseledamöter valdes in. Nästintill ett 40-tal deltagare vid årsmötet lyssnade och 

frågade intresserat.  

Vår gäst Michael Frejd från Länsstyrelsen i Stockholms Län berättade bl.a. om den 

nya lagen om att kommunerna enligt lag åläggs att arbeta brottsförebyggande.  

Kommunpolis Björn Johansson berättade om pågående verksamhet och då bl.a. en 

satsning på Forvägen i Fittja där polis, Fastighetsägaren Willhem och Grannstöd och 

Grannsamverkan samarbetar för att få igång Grannsamverkan.  

Sist men inte minst kan nämnas att vi för en dialog om nytt IOP-avtal med Botkyrka 
Kommun och Botkyrkabyggen. Det avtal vi har nu löper ut i juni så vi väntar med viss 
spänning på att få slutföra dialogen och ha ett nytt bra treårsavtal i vår ägo! 
 
Ja, alla ni läsare så kan ni se att det nu är full rulle på verksamheten! Ha det gott! 
 
Jan Karlsson 
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Skyltar för aktiv Grannsamverkan kan endast beställas av kontaktombuden på 

vår e-post skylt@tryggare-botkyrka.se 

 

Inbrott Statistik i polisens dokument  

Tillvägagångssättet vid inbrott i lägenhet är att ytterdörren till lägenheten brutits upp 

och vid villainbrotten är det oftast via altan/balkongdörren samt även fönster som 

gärningspersonen har tagit sig in.     

Tänk på våra brottsförebyggande åtgärder. Lås in/fast stegar lämna inga verktyg ute 
som kan användas vid inbrott/skadegörelse. 
 
 
Tips lämnas bäst på  https://polisen.se/kontakt/tipsa-polisen/tipsa-polisen-via-
webben/  eller 114 14 
 
 
Bättre skalskydd dvs. lås, brytskydd på dörrar, fönsterlås, låsbart handtag och 
larm håller inbrottstjuvar borta. Enbart larm är inte tillräckligt.  
 
OBS! En fungerande Grannsamverkan gör skillnad vi har idag 349 grannsam-
verkansområden i kommunen. 
 
Ring 112 vid misstanke / pågående om brott. 
 

Natasha, Jan och Björn  
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